[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   05 марта 2013 года                             с. Спасское                                               № 44
О финансовой поддержке субъектов малого
 и среднего предпринимательства на территории
 Спасского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ                 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, постановлением главы администрации Спасского сельского поселения от 06 августа 2012 года № 106 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения Спасского муниципального района на 2013 – 2015 годы», администрация Спасского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (Приложение № 1).
1.2. Форму Заявления для участия в Программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения на 2013 – 2015 годы» (Приложение № 2).
1.3. Расчет размера субсидии на возмещение части затрат (Приложение № 3).

1.4.  Состав комиссии по рассмотрению заявок на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (Приложение № 4).
1.
5. Перечень документов, предоставляемый для участия в программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения на 2013 – 2015 годы» (Приложение № 5).
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации Спасского сельского поселения от 04 декабря 2012 года № 174 «О финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе Спасского сельского поселения – газете «Сельские зори».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Спасского сельского поселения

    В.А. Беспамятных

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Спасского сельского поселения
от 05.03.2013 № 44
Порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

1.Порядок оказания финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства разработан на основании Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и постановления администрации Спасского сельского поселения  от 06 августа 2012 года № 106 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения  на 2013-2015 годы».

2.Финансовая поддержка предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории Спасского сельского поселения и соответствующим требованиям Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
3.Финансовая поддержка предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидий из бюджета Спасского сельского поселения на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на капитальные вложения для ведения и расширения основной деятельности.

4.Финансовая поддержка предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства предоставляется в пределах средств бюджета Спасского сельского поселения, предусмотренных на поддержку малого и среднего предпринимательства  в рамках долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения на 2013-2015 годы».

Приложение № 2

к постановлению  администрации

Спасского сельского поселения

 от 05.03.2013 № 44

Главе администрации Спасского сельского поселения

______________________________             от____________________________

(от кого)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить ________________________________________________________

в состав участников долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского сельского поселения на 2013-2015 гг.» и предоставить субсидию за счет средств бюджета Спасского сельского поселения на возмещение части затрат, связанных  с

_____________________________________________________________________________.

(указать вид субсидии)

1. Сведения о субъекте малого  и среднего предпринимательства________________

_____________________________________________________________________________.

Полное наименование организации в соответствии с учредительными документами

 ____________________________________________________________________________.

(наименование юридического лица / крестьянско-фермерского хозяйства / Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) _____________________________.

Дата государственной регистрации: "_____" __________________________ года.

2.Адрес субъекта малого и среднего предпринимательства____________________ _____________________________________________________________________________

юридический: индекс_______________,  населенный пункт __________________________ улица_____________________, № дома ________.

3. Банковские реквизиты

_____________________________________________________________________________

р/с ___________ в банке ______________________к/с ______________БИК ____________.

С условиями предоставления субсидии ознакомлен и согласен. Достоверность представленной информации гарантирую.

Руководитель организации /

Индивидуальный предприниматель _________________________           ________________

                                                                                            Ф.И.О.                                                      подпись

Дата

М.П.

Приложение № 3
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 05.03.2013 № 44
РАСЧЕТ

размера субсидии на возмещение части затрат, связанных с

_________________________________________________________________________.

(указать вид затрат)

_________________________________________________________________________.

(полное наименование организации/ Ф.И.О. индивидуального предпринимателя/ крестьянско-фермерского хозяйства)

Почтовый адрес:___________________________________________________________.

Адрес места нахождения:____________________________________________________.

ИНН ____________________________, КПП___________________________________.

Р/счет_______________________, в банке ______________________________________

_________________________________________________________________________.

Кор. счет________________________________БИК _____________________________.

	№
п/п
	Наименование затрат
	Размер затрат

(руб.)

	1
	2
	3

	2

	3

	ВСЕГО:

Размер предоставляемой субсидии из расчета_______% всех расходов субъекта малого и среднего предпринимательства.

	Руководитель

	(подпись, Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер

	(подпись, Ф.И.О.)

	Дата

М.П.

Приложение № 4

к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 05.03.2013 № 44

Состав комиссии по рассмотрению заявок на предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
Председатель комиссии:

Патлай И.Т. – заместитель главы администрации Спасского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

Солкан Л.В. – старший специалист 2 разряда администрации Спасского сельского поселения;

Члены комиссии:

Власова С.В. – главный специалист 2 разряда администрации Спасского сельского поселения;

Смоленков С.А. - старший специалист 2 разряда администрации Спасского сельского поселения;

Ахметзянова А.Л.  – индивидуальный предприниматель Спасского сельского поселения.
Приложение № 5
к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

от 05.03.2013 № 44
Перечень документов, предоставляемый для участия в программе

 «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории

 Спасского сельского поселения на 2013 – 2015 годы»
1. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на капитальные вложения для ведения и расширения основной деятельности

а) Заявление;

б) Заверенные руководителем субъекта малого и среднего предпринимательства и банком копии платежных поручений или заверенные руководителем субъекта малого и среднего предпринимательства копии кассовых документов подтверждающих затраты субъекта малого и среднего предпринимательства на капитальные вложения для ведения и расширения основной деятельности;

в) Заверенные руководителем субъекта малого и среднего предпринимательства копии договоров и (или) другие документы, подтверждающие факт приобретения;

г) Расчет размера субсидии на оплату расходов, связанных с затратами субъектов малого и среднего предпринимательства на капитальные вложения для ведения и расширения основной деятельности;

д) Справку налогового органа на последнюю отчетную дату об отсутствии у субъекта и среднего предпринимательства просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджет Спасского сельского поселения;

е) Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.